

Stockholmsserien nästa anhalt för KyIF-flickorna

Då utmaningarna på hemmaplan inte är tillräckliga riktar KyIF:s framgångsrika juniorflickor blickarna utomlands. De kommande två säsongerna ska tjejerna spela seriehandboll i Stockholm.

Handboll

Minns ni KyIF:s 2004-födda flickor? Laget gick under namnet KyIF Pink och spelade med stor framgång i pojkserien i Finland några säsonger för ett par år sedan.

Flicklaget spelar i dag i flickserien då de fysiska skillnaderna mellan könen blivit allt tydligare i samma takt som spelarna blivit äldre. Även de 2003-födda KyIF-flickorna spelade med ett lag i pojkserien förra säsongen.

I dag har Kyrkslätt IF två lag i B-flickornas FM-serie. De 2003-födda spelarna bildar KyIF Gul medan de 2004-födda spelarna främst spelar i KyIF Blå. Lagen ligger etta respektive trea i serien.

För de 04-födda flickorna finns det inte någon egentlig tävlingsserie. Det är en av orsakerna att de spelade med pojkarna ett par år, säger Astriid Geisor-Goman som tillsammans med Sami Goman, Annette Tallqvist och Lillemor Sannholm är tränare för KyIF-flickorna.

KyIF-flickorna har, som tabellen och framgångarna de senaste åren visar, haft svårt att hitta lämpliga utmaningar i hemlandet.

Under de fem senaste säsongerna har vi inte kontinuerligt mött riktigt tufft motstånd i Finland. Men vi vet att det finns utomlands, säger Geisor-Goman.

Att spela i A-juniornas serie är inte heller ändamålsenligt då KyIF:s spel bygger på rörlig, snabb och en annorlunda handboll.

Vi får därför inte ut något av att spela mot de äldre heller, säger Geisor-Goman.

Det handlar om flickor som ska söka in till gymnasiet och då finns det en risk för att de kan tänkas sluta spela om de inte hittar nya utmaningar.

och med att handbollsgymnasiet blir handbollsakademi och flyttar från Lojo till Helsingfors och kommer att samarbeta med gymnasieskolorna Mäkelärinteen urheilulukio och Brändö gymnasium och även Yrkesinstitutet Practicum får KyIF-flickorna chansen att stanna i sin klubb också i framtiden.

Akademien är en jackpot, säger Geisor-Goman.

Grönt ljus från alla förbund

Med akademien i Helsingfors kom KyIF på en något ovanlig lösning för att hitta utmaningar för sina spelare.

KyIF kommer de två följande sä-



Anna Niiränen, Enni Goman, Ella Pauku, Fanny Broman, Ida Siikaluoma och de övriga KyIF-tjejerna får nästa säsong möta svenskt motstånd.

songerna att ställa upp med lag i Stockholmsserien FU16 (flickor under 16 år).

Klubben har fört diskussioner och förhandlingar med förbunden i Finland, Sverige och Stockholm i höst och den här veckan kom det välkomna beskedet: det finländska laget får rätt att spela i Stockholm säsongerna 2019–2021.

Vi har tidigare haft en del samarbete med (svenska klubbarna) Swithiod och Skuru och man har från svenskt håll sagt att man gärna skulle se oss spela i Sverige eftersom vi spelar en annorlunda handboll som gör att vi kan tillföra något nytt där, berättar Geisor-Goman.

Efter att ha fått grönt ljus av både det finska och det svenska handbollförbundet landade ärendet hos Stockholms förbund som också ställde sig positivt till det finländska laget.

Nästa säsong slås de två B-juniornas (spelare födda 2003 och 2004)

ihop till ett lag samtidigt som man har ett lag för 2005-födda spelare. Det sammanslagna laget ska spela i Stockholmsserien och förstas i den finländska serien.

Tanken är att vi flyger till Stockholm en helg i månaden och då spelar dubbelmatcher både lördag och söndag, berättar Geisor-Goman.

Att flyga till Stockholm varje månad är förstas ingen billig sak. Budgeten kommer att ligga på cirka 40 000 euro per säsong. Lagen har redan tidigare haft bakgrundsgrupper som samlat in pengar för utlandsresor. Nu är tanken att de ska samla ihop en större summa för de kommande åren för att möjliggöra spel i Stockholmsserien och på det sättet ge spelarna bästa möjliga förutsättningar att utvecklas.

Vi har hittills spelat fyra utlands- turneringar per säsong och de flesta av spelarna har över hundra internationella matcher på meritlistan trots sin unga ålder, säger Geisor-Goman.

FAKTA

KyIF:s B-juniorer

KyIF Gul: Terese Nieminen, Rebecca Sandholm, Ellen Sampakoski, Fanny Broman, Anna Nyberg, Sanni Latvala, Melina Grundfelt, Malena Ekman, Mette Palkoranta, Tinja Pulkki, Maja Sannholm, Nea Kanninen, Emilia Karell, Alice-Marie Gustafsson, Melanie Holmström, Matilda Mannila, Anna Isabella Hägg, Enni Goman, Ciia Kanninen, Emma Latvala, Rebecca Sandholm.

KyIF Blå: Sophie Burns, Sofia Goman, Venla Hyry, Ella Pauku, Nea Kanninen, Lina Wikstedt, Natascha Foley, Annika Ruusila, Caisla Usva, Anastasia Autio, Rebecca Damén, Siiri Salme-la, My Pennanen, Ida Nousiainen, Ida Siikaluoma, Dina Sadojevic Jelacic

FOTO: PETRI NIIRANEN

Den här säsongen har KyIF-flickorna redan hunnit med spelresor till Stockholm och Spanien och vid jul spelar de 2004-födda flickorna i Norden Cup i Göteborg medan de ett år yngre tjejerna deltar i Lundaspelen. Och KyIF-flickorna har nått framgång i turneringarna och har ett rykte om sig i Sverige att vara ett oerhört starkt lag och svåra motståndare att möta tack vare sin annorlunda spelstil.

Vi håller bra nordisk nivå och har tagit hem turneringssegrar i både Sverige och Norge. Men för att kunna hållas på den nivån i framtiden måste vi få spela matcher som utvecklar oss och i B-flickornas FM-serie finns det inte tillräckligt mycket bra motstånd, säger Geisor-Goman.

Och det är klart att KyIF som förening har ett eget stort intresse för att se till att spelarna fortsätter utvecklas. Hittills har KyIF främst fungerat som en fostrarförening som

producerat mängder av bra spelare som i vuxen ålder flyttat till andra klubbar.

Då man nu satsar på de unga spelarna är drömmen att dessa flickor i framtiden ska bilda stommen i KyIF:s damlag. Då vill Kyrkslättföreningen nå framgång inte bara på hemmaplan utan också internationellt. I den processen är Stockholmsinitiativet av stor betydelse.

FILIP SAXÉN

029 080 1372, filip.saxen@ksfmedia.fi

Fakta

B-JUNIORERNAS FM-SERIE

KyIF Gul	12	10	1	1	370-262	21
PIF	12	9	0	3	324-261	18
KyIF Blå	11	8	0	3	280-211	16
Dicken	10	7	0	3	248-177	14
ÅIFK	10	5	1	4	223-233	11
GrIFK	10	3	0	7	185-237	6
Akilles	11	2	0	9	190-281	4
BK-46	9	2	0	7	168-219	4
HIFK	11	1	0	10	215-322	2

"Det finns de som förringar Petter Northug på grund av hans stil."

MARCUS LINDQVIST
sportjournalist



INLÄGGET

Northug – en vinnare av slumpen?



■ Petter Northug vann 13 VM-guld och 2 OS-guld under sin karriär. FOTO: LEHTIKUVA/MARTTI KAINULAINEN

Petter Northug kommer att bli saknad. Det råder det inget tvivel om. Skidsporten kommer att sakna honom mer än han saknar skidsporten.

Han borde förstås ha lagt av för flera år sedan, efter att ha gett sina tvivelare svar på tal med kanonsuccén i VM i Falun 2015. Det är ett mysterium vad som egentligen hände, då hans form plötsligt gjorde en störtökning för två år sedan. Förmodligen var det överträning och efter det hittade han aldrig rätt träningsrytm igen.

Efter att Northug har lagt av har diskussionen gått i gång om hur han ska bli ihågkommen. Rent idrottsligt. Hans karisma gör honom till en av de största, men var står han i jämförelse med storheter som Björn Dæhlie och Gunde Svan?

Med tretton VM-guld och två OS-guld är han förstas en av de allra största. Hur stor?

Ilta-Sanomat placerade Northug på åttonde plats i sin lista över de tio främsta herråkarna genom tiderna. Lite lågt, kanske?

Det finns de som förringar Northugs meriter, eftersom han vann

sina största segrar i sprint och masstart. Tävlingsformat som pritanerna avskyr.

Har aldrig förstätt varför. Intervallstart har sina sidor, men masstart kan bli dramatiska och spännande. Det är skidåkarna som gör loppet, som Iivo Niskanen i OS senast.

Precis som i många andra grenar, avgörs masstart oftast i slutet. Det krävs stor kapacitet att hänga med i 50 km, så det handlar inte alls bara om att ha en viss slutsprint. Om Northug inte hade annat än sin slutsprint, varför skidade de andra bara inte ifrån honom i ett tidigare skede? För att han var för stark.

En masstart kräver taktisk kyla och kan till och med kräva större prestationsförmåga än en intervallstart, för det gäller att kunna skida rysligt hårt när det drar ihop sig under de sista kilometrerna mot slutet. Jag vet inte varför det här ens är en diskussion i längdåkning.

Ingen ifrågasätter Mo Farahs ställning som 2010-talets bästa distanslöpare bara för att han i praktiken alltid avgjorde tävlingarna under det sista varvet. En

stor del av världen är överens om att Peter Sagan är världens bästa cyklist, fast han avgjorde sina tre raka VM-guld alldeles i slutet. Då är nyttan av att ta rygg betydligt större i cykling än i skidåkning.

En kulturell fråga? Sannolikt. För finländarna har traditionellt inte klarat sig särskilt bra i vare sig masstart eller sprint. Det var länge som finländarna såg snett på nyheterna och hoppades att internationella skidförbundet Fis skulle slopa masstarterna igen. Först under de senare åren har man insett att det här är förändringar som kommit för att stanna, så det gäller att anpassa sig. Northugs storhet har inte blivit ifrågasatt i Sverige och Norge i samma utsträckning.

Så hur ska Northug bli ihågkommen? Tänker inte rangordna. Det är alldeles för stor skillnad mellan 1980-talet, 1990-talet, då det inte fanns några EPO-tester, och 2000-talet, för att inte tala om 2010-talet. En av de största genom tiderna. En frisk fläkt i en lite alltför gröntmyndig sport. En vinnarskalle som säkert skulle ha en del att lära ut också till finländarna. Tack för allt.

ALPINT

Stuhec vann även i super-G

Andra dagen, andra segern. Slovenkan Ilka Stuhec lär aldrig glömma dagarna i Val Gardena. Fartstjärnan i alpint följde upp gårdagens seger i störtlopp med en triumf i super-G idag. Det är hennes första segrar sedan hon återkom efter ett års frånvaro på grund av en knäskada.

Stuhec var fem hundra delar före Tina Weirather, Liechtenstein, och Nicole Schmidhofer, Österrike, som delade andraplatsen.

I herrarnas storslalom tog slovensken Zan Kranjec sin första världscupseger och var 19 hundra delar före schweizaren Loic Meillard och 50 före fransmannen Matthieu Favre. **HBL-TT**

SKIDSKYTTE

Kaisa Mäkäräinens rival är tillbaka

Världscupen i skidskytte fortsätter den här veckan i tjeckiska Nove Mesto. Ur finländsk synvinkel ser läget intressant ut, då Kaisa Mäkäräinen ligger tvåa i den totala världscupen och leder både sprintcupen och jaktstartcupen.

I Nove Mesto återvänder dock en bekant rival till skidspåret. Laura Dahlmeier debuterar i världscupen den här vintern.

Dahlmeier vann två OS-guld och ett OS-brons i Pyeongchang senaste vinter. I VM har hon tagit sju guld och totalt tretton medaljer. Det var just i Nove Mesto som hon inledde sin internationella karriär med två JVM-brons 2011.

På fredag tävlar damerna i sprint. Det är en intensiv helg, med jaktstart på lördag och masstart på söndag. **HBL**

FOTBOLL

Dortmund åkte på första förlusten

Borussia Dortmund har gått som tåget i Bundesligafotbollen. Den här veckan kom dock, överraskande, serieledarens första förlust för säsongen. Bottenlaget och nykomlingen Düsseldorf vann på hemmaplan med 2-1.

Belgiske U21-landslagsmannen Dodi Lukebakio och försvararen Jean Zimmer ordnade en 2-0-ledning för Düsseldorf, innan spanske måltjuven Paco Alcacer reducerade.

Närmare än så kom dock inte Dortmund, som dock fortsatt leder Bundesliga, nu med sex poängs marginal ner till Oscar Wendts Mönchengladbach, som slog Nürnberg med 2-0. **T**

FOTBOLL

Danska stjärnan lämnar Manchester City

Det blev bara ett år i Manchester City för den danska fotbollsstjärnan Nadia Nadim. Super League-klubben upphäver hennes kontrakt.

30-åringen ville lämna City redan i somras för att hon inte trivdes. Men sedan accepterade hon att bli kvar.

– Det är vad det är. Jag passar inte så bra in i systemet, sade hon i oktober. Det har blivit åtta mål i för anfallsstjärnan i Manchester City. Tidigare spelade hon fyra år i den amerikanska ligan. **T-TT-RTZAU**

ISHOCKEY

Berglund sparkad av Buffalo

Patrik Berglund dumpas av sin NHL-klubb Buffalo. Klubben meddelar på Twitter att svensken har satts upp på "unconditional waivers", med avsikt att bryta hans kontrakt.

Berglund har varit i blåsväder de senaste dagarna sedan det meddelades att Buffalo stängt av svensken på grund av disciplinära skäl.

– Vad jag vet utifrån att ha pratat med medicinsk personal så var han sjuk, så vi hanterade det på det sättet. Men uppenbarligen har det utvecklats till något annorlunda, och ledningen hanterar det, sa tränaren Phil Housley till flera sajter i lördags. **T**



FOTO: LEHTIKUVA/RONI LEHTI

ISHOCKEY

Juolevis säsong är över

Backlöftet Olli Juolevis säsong är över på grund av en knäskada. Han tvingades till en knäoperation och rehabiliteringen beräknas ta sex månader. Juolevi, 20, skadade sig i en AHL-match för Vancouvers farm-lag Utica Comets 17 november. Han hann spela 18 matcher i höst och meningen var att han skulle få prova i NHL senare i vinter.

– Han spelade bra före skadan. Han spelade i alla olika situationer, säger Vancouvers GM Jim Benning till The Province.

Juolevi var med om att vinna JVM-guld i Helsingfors 2016. Sommarens därefter valde Vancouver honom i första omgången av NHL-draften, som femma totalt. Förra säsongen var han utlånad till TPS i finska ligan. **HBL**

FOTBOLL

Mutko avgår

Nu lämnar Vitalij Mutko idrotten helt. Rysslands vice premiärminister avgår från posten som ordförande i landets fotbolls förbund. Beskedet var väntat, Mutko klev av tillfälligt redan förra året för att koncentrera sig på ministerjobbet. Ligachefen Sergej Prjadkin tar över tillfälligt. En ny ordförande ska väljas i februari.

I samband med dopningsavslöjanden inom rysk idrott stängde Internationella olympiska kommittén av Mutko på livstid. Mutko var tidigare idrottsminister. **HBL-TT-AFP**